








S O C I E T À  PER LE B E L L E  ARTI  
ED E S P O S I Z I O N E  PERMANENTE  

M I L A N O

E S P O S IZ IO N E
S O C IA L E

FEBBRAIO-MARZO 1935 - ANNO XIII





S O C I E T À ’ P E R  LE  B E L L E  A R T I  
ED E S P O S I Z I O N E  P E R M A N E N T E

MILANO - VIA PRINCIPE UMBERTO, 32

C O N S I G L I O  D I R E T T I V O

P R E S I D E N T E  
G rand’U f f . GIORGIO MYLIUS

VICE-PRESIDENTE 
A r c h . P it t . PAOLO MEZZANOTTE

C O N S I G L I E R I 
Avv. CAMILLO GIUSSANI 
C o m m . MARIO ROSSELLO 
Se n . SENATORE BORLETTI 
G r . U f f . ACHILLE RICCI 
Se n . GIOVANNI TRECCANI 
P it t . REMO TACCANI 
Sc u l t . ALBINO DAL CASTAGNE 
R ag. MARIO BELLONE - R evisore

COMMISSIONE ARTISTICA 
P it t . MARIO BEZZOLA 
P it t . DOMENICO DE BERNARDI 
Sc u lt . GIANNINO CASTIGLIONI

SEGRETARIO 
ANNIBALE ARANO





R E G O L A M E N T O

A rt. 1. - L’esposizione è esclusivamente r i­
servata ai soci e com prende opere di p ittura, 
scultura e d’incisione.

A rt. 2. - Ciascun artista non può presentare 
complessivamente più di quattro  opere.

A rt. 3. - Le notificazioni devono essere tra ­
smesse all’Ufficio di segreteria per lettera e 
non oltre il 12 Febbraio. La consegna delle 
opere deve essere fatta, franca d’ogni spesa, 
il 16 Febbraio non più  tard i delle ore 17. Il 
Consiglio direttivo delibererà sull’eventuale 
accettazione delle opere giunte in  ritardo, an­
che se accolte nella sede sociale.

A rt. 4. - Le opere da esporsi devono essere 
originali. Non sono ammesse quelle che figu­
rarono in  altre esposizioni collettive di Mi­
lano.

-  7 -



A rt. 5. - Dietro la cornice di ciascun di­
pinto, e su ogni opera di scultura, deve es­
sere attaccato un  cartoncino con il nome del­
l ’autore, il suo indirizzo, il soggetto dell’ope­
ra  ed il prezzo. Le opere m ancanti di tali 
indicazioni potranno essere respinte.

A rt. 6. - Alla Commissione Artistica, un ita­
mente a due Consiglieri delegati, spetta l’ac­
cettazione ed il collocamento delle opere.

A rt. 7. - Durante il collocamento delle ope­
re è vietato l’ingresso nelle sale agli esposi­
tori ed a qualunque persona non facente p a r­
te della Commissione Artistica e del Consi­
glio. L’operato della Commissione riguardo 
tanto all’accettazione quanto al collocamento 
delle opere è inappellabile.

A rt. 8. - I d ip inti d ’ogni genere devono es­
sere m uniti di cornice e le sculture del r i­
spettivo piedestallo.

A rt. 9. - Le opere esposte non possono es­
sere rimosse nè ritira te  per qualunque mo­
tivo prim a della chiusura dell’Esposizione.

A rt. 10. - Le vendite sono affidate esclusi­
vamente all’Ufficio di segreteria il quale ha 
per base il prezzo di notifica. Nel caso di

- 8 -



offerte m inori l ’Ufficio avviserà l’autore che 
comunicherà per iscritto le sue decisioni. 
L’offerta reale del prezzo notificato dall’ar­
tista fa decadere qualunque altra trattativa.

A rt. 11. - La Società trattiene il 10 % sul 
prezzo ottenuto nella vendita delle opere, e 
ciò anche per le vendite e contratti fa tti p ri­
vatam ente durante l’Esposizione.

A rt. 12. - A perta l’Esposizione, il prezzo dì 
vendita indicato nella scheda di notificazione 
non può essere aumentato.

A rt. 13. - L’Ufficio di segreteria provvede 
ad inviare, ad Esposizione chiusa, ai singoli 
artisti, la somma ricavata dalle vendite.

A rt. 14. - La Società ha ogni cura per la 
custodia e la conservazione delle opere, ma 
non risponde dei danni, di qualsiasi genere, 
che si verificassero nell’interno dell’Esposi­
zione, durante le operazioni di disimballag­
gio e imballaggio; non procede a verifiche 
delle casse giunte con avarie, e gli autori non 
potranno chiedere risarcim enti per qualsiasi 
titolo.

A rt. 15. - Gli artisti espositori devono riti-

-  9 •



rare  le opere non oltre un  mese dalla chiu­
sura.

A rt. 16. - A  garanzia della proprietà arti­
stica, nessuno può rip rodurre opere esposte 
senza previa autorizzazione dell’autore e del 
Consiglio. Qualora l’opera fosse già venduta, 
occorrerà anche il consenso dell’acquirente.

A rt. 17. - Il Consiglio direttivo giudica 
inappellabilm ente sopra qualunque contro­
versia che può sorgere nell’applicazione del 
presente regolamento e sopra quanto, even­
tualm ente, non è stato previsto.

A rt. 18. - Tutte le comunicazioni riguar­
danti l ’Esposizione devono essere indirizzate 
all’Ufficio di segreteria.

A rt. 19. - Legato Sallustio Fornara. - Nella 
Esposizione Sociale si procederà all’acquisto 
di una o più  opere, a norm a del disposto del 
legato stesso, per un  im porto fino a L. 6000. 
« Il Legato Sallustio Fornara è riservato esclu­
sivamente agli artisti nati in Lom bardia. Le 
opere acquistate sono donate al Comune di 
Milano che le espone nella galleria d’A rte 
M oderna in apposite sale ».

Milano, Gennaio 1935 - Anno XIII.

- 10 -



ELENCO DELLE OPERE 
NELLE SALE





A t r i o

VITALE CARLO
1 Disegni

M ARTINENGHI CLAUDIO
2 Studio d’espressione (disegno)

GENTILINI MARIO
3 Portofino (disegno colorato)
4 Casetta a Cantalupo (disegno colorato)

GUZZI ANGELA
5 Via di Gerusalemme (seppia)

SORGALO OSCAR
6 La regata a Venezia (disegno)

PIN ELLI GINO
7 Egoismo animalesco (xilografia)
8 Massima resistenza (xilografia)

-  13 -



ASTOLFI MARIO 
9 Via Palestro d’inverno (monotipo)

MONTINI UMBERTO
10 La casa am bulante (disegno)

PIN ELLI GINO
11 Mercato a Pavullo nel Frignano (past.)

CASANOVA CARLO
12 Gli ulivi e San Giovanni - Isola Comacina

(acquafòrte)

ASTOLFI MARIO
13 La chiesetta dell’Ortica (acquerello)

M ARINI AUGUSTO
14 Paesaggio (acquerello)

ALVINI AUGUSTO
15 Disegni
16 Stazioni della Via Crucis (xilografie)

M ARTINI CARLO
17 Nella stalla (litografia)
18 Scuola elem entare (litografia)

-  14 -



FRANZOSI UMBERTO
19 Buoi neri siciliani (disegno)

MORANDI GIOVANNI
20 Trattoria Bagnolese - Cuneo (acquerello)

RESTELLINI GIAN PIERO
21 Sole di febbraio (disegno)

AROLDI ALDO MARIO
22 Nel cantiere (xilografia)
23 La fisarmonica (xilografia)
24 Riposo (xilografia)
25 Interno di m ulino (xilografia)

LEN TIN I GIOVANNI
26 La mamma (monotipo)
27 Prim avera (monotipo)

BISI CARLO
28 Animali (disegni caricaturali)

-  15 -





-  17 -

S a l a  I .

BOSONI PIETRO
29 Itala - R itratto
30 M adre e figlia

CHIAPPA FLOREANINI ADA
31 La Porta Romana (pastello)

MARANA EUGENIO
32 La chiesetta delle suore - Esine
33 II castello di Lierna
34 M attino - Esino

ARRI GONI LUIGI 
35 Nevicata lungo il Lambro

RIM OLDI PIETRO  ADAMO
36 Al balcone 



PRACCHI LEONARDO

37 Lago di Como

BEZZOLA MARIO

38 Casa di Capri .
39 Capri dal terrazzo di Tragara
40 Scoglio delle Sirene
41 La m arina piccola di Capri

MAYER FANTISCO PAOLO

42 Caprioli (bronzo)
43 Diana (bronzo)

COMBONI ADONE

44 N atura m orta
45 Tram onto
46 Inverno
47 R itratto  della Sig.a A. C arati ved. Bosisio

LITTA MODIGNANI GIAN PAOLA

48 Venezia 
49 Bimba che legge
50 Rim orchi

-  18 -



BRAMBILLA RICCARDO
51 Autunno d’oro
52 Dall’Eremo di San Genesio
53 Giorno di prim avera

PEZZI MARIA
54 R itratto  del prof. Picozzi
55 Lory 

TORTA UMBERTO
56 Paesaggio 



S a l a  I I

COMOLLI GIGI
57 Estate
58 Sul lago di Garda - Portese
59 Nei campi

CROATTO BRUNO
60 Pesche gialle
61 II cappello di paglia
62 San Giorgio

VITALE CARLO
63 La Torre Eiffel
64 La comun icanda
65 La Senna

CARPI ALDO
66 In  attesa della rete
67 R itratto
68 Capanna di pescatori
69 M arina

-  20 -



AGAZZI ERMENEGILDO 
70 Piazza Torre
71 Chioggia
72 Acquaiola
73 Caglio

BAZZARO LEONARDO
74 Pastorelle - M ottarone
75 Tesoro mio - M ottarone .
76 Pescheria - Chioggia
77 Acqua per la polenta - Chioggia

JOSZ ITALO
78 Figura con violoncello 

BISI CARLO
79 Valtravaglia
80 Paesaggio
81 Lago di Como 

PIATTI UGO
82 Orchidee 
83 Magnolie

FRATINO CESARE
84 Stresa 
85 Cortina dall’alto 
86 II greto





S a l a  I I I

DELLA FOGLIA MARIO
87 La chiesa di Gualtieri 
88 La spiaggia di Albenga

BAS ORINI PIERANGIOLO
89 Prim a del ballo
90 Venezia 
91 Figura con fiori

ROSSI VANNI
92 R itorno dalla pesca
93 Sogno 
94 M attino a Riccione

MORO GINO
95 L’antico Orto botanico
96 Strada solitaria 

RESTELLINI GIAN PIERO
97 Corteggio

-  23 -



A LFIER I ATTILIO
98 Fiori
99 Paesaggio m archigiano

SPAVENTA F IL IP P I LEO
100 Paesaggio 

TACCANI REMO
101 Bagnanti (bozzetto)
102 Paesaggio lacustre
103 R itratto  di Ucci
104 Paesaggio cusiano

FRISIA  DONATO 
105 Studio di giovinetta
106 Capri - M arina grande
107 R itratto  della m adre
108 Anacapri veduta dal S. Michele - tempo

piovoso

ROSTI FORTUNATO
109 Val Camonica 
110 Parigi - Rue Royale
111 Giorno grigio a Rialto
112 Zebbio



BRACCHI LUIGI
113 Lavandaie
114 La raccolta del grano in Valtellina
115 II porto di Lerici

GABBIANI GIACOMO
116 Testa di cavallo
117 Figura

LILLONI UMBERTO
118 Tram onto a Lavagna
119 L’Entella , 
120 Lavagna

DE BERNARDI DOMENICO
121 La vallata
122 Sacro Monte di Varese
123 Paesaggio

-  25 -





S a l a  I V .

RIVA EGIDIO 
124 Ponte di R ialto - Venezia 
125. San Giovanni presso Bellagio
126 Ponte Tresa - Lago di Lugano

BUCCI ANSELMO 
127 Magnolie 
128 Studio  
129 Serenelle

NASGIMBENE ARRIGONI LINA
130 Paesaggio invernale
131 II vestito bianco 
132 Pesci 

ALVINI AUGUSTO
133 Inverigo - inverno 

CASCELLA MICHELE
134 Ricordo di Torino (pastello)
135 Sera ad Alassio (acquerello)

-  27 -



ARATA FRANCESCO
136 N atura m orta
137 Neve 
138 Studio di figura
139 P orto  Venere

DAL CASTAGNE’ ALBINO 
140 Golosità (bronzo)

M AIM ERI GIANNI 
141 I due canali
142 Carte e chicchera sul tavolino
143 Lavandaie al ruscello

RUSCA ERNESTO
144 Adamello visto sopra Sondrio
145 Trevisio - Alta Valtellina

CORRADI ALFONSO
146 Neve a Bolgiano
147 G iardini pubblici
148 Bolgiano
149 II verde Lambro

MAGGI GIUSEPPE 

150 Salvatore

■ 28 -



S a l a  Y

SARTORELLI CARLO
151 Chiesetta di Entréves 

GUZZI ANGELA
■

152 R itratto  (pastello) 

BORELLO MANERA SECONDA
153 Prim ule 

COMOLLI ANGELO
154 Fiori 
155 Angolo del mio studio 
156 Fiori

TREZZI ERMANNA
157 Verdura

ABBA’ ARTURO
158 Una cara vecchina

-  29 -



-  30 -

DELL’ORTO GRANDI OLGA
159 Orto abbandonato 
160 Piccola m endicante

SOMMARIVA EMILIO
161 San M artino di Teglio
162 La Valle Vigezzo 
163 La vailetta di Buttogno

CANTINOTTI INNOCENTE
164 Donna ampezzana
165 R itratto  dello scultore Grossoni
166 R itratto  dello scultore Ravasco

ASCHEI MARZOLI MATILDE
167 Fiori 

GHIDOTTI FELICE
168 Anima sola (bronzo)

LONGONI BALDASSARE
169 Trittico voltiano - la culla - la scintilla ■

 la tomba

 GHIDOTTI FELICE
170 Chopin (bronzo)



GALLOTTI ALESSANDRO
171 Pastorella
172 Raccolta del grano
173 Nel piano del Breuil

174
ASCHEI MARZOLI MATILDE

Fiori di prim avera

CORTELEZZI PIETRO
175 M adonnina (affresco)
176 N atura m orta
177 M adonnina (affresco)
178 Convalescente

CAMPE STRINI ALCIDE ERNESTO
179 G iornata grigia 
180 Ore quiete
181 Pascolo

RONCHI ARNALDO
182 Ponte sul torrente - Argegno
183 Interno di paese - Laino dTntelvi

LONGONI BALDASSARE
184 La Tremezzina dal Belvedere di Pigra -

m attino

-  31 -



FRANZOSI UMBERTO
185 Alto Adige
186 Paesaggio alpino

BIGLIA MARIA
187 Lavoratrice intenta

SARTORELLI CARLO
188 Veglip d’Intelvi

AMIGONI LUIGI
189 Beata giovinezza (bronzo)



S a l a  V I

GIRBAFRANTI ENRICO 
190 Inverno (testa in  marmo)

CASTELLI CARLO
191 Tempo minaccioso

MOSCATELLI ERALDO
192 Ragazza con biancheria (pastello)
193 Interno

BASSANI NINA
194 Crisantemi

CARINI FRANCESCO
195 Melagrane

SCIFONI IDDA
196 Donna italiana
197 N atura m orta

-  33 -



MAGGI CARLA MARIA 
198 Chiara 

CAPUTO LUIGI
199 Via Laghetto

MALANDRÀ LUIGI
200 Mio nipote (pastello)

LO CATELLI MARIA
201 Castello - Milano

MOLTENI GIANNI
202 Piazzetta di Torri all’alba
203 Sera calma a S. Vigilio

STANCHI LUIGI 
204 Mio cugino C. G.

DAL VERME GIUSEPPE
205 Selvaggina

PARRA VICINI PERSIA ANTONIO
206 Un angolo di pace
207 II Naviglio a Gaggiano (acquerello)

-  34 -



LEN TIN I GIOVANNI 
208 Mareggiata

RESCHIGNA GIAN LORENZO
209 Venezia
210 Chioggia

P IA T T I ANTONIO
211 Viggiù visto dall’alto
212 La fuga in  Egitto

PAGANI FONTANA CARLA 
213 Astri 

CASELLA MARIA
214 II corsetto da ballo

TUROLO LUIGI
215 Casetta di campagna (pastello) 
216 M attina a Colazza (pastello)

R IPA  ERME
217 Bellano - vicolo al lago
218 Neve
219 Carate Lario

-  35 -



ASTOLFI MARIO
220 Lago in  tono m inore

CAM PESTRINI GANFRANCO
221 Lettura 

GIRIBALDI GABRY
222 Violette 

CASTELLI CARLO 
223 Esino Lario

-  36 -



S a l a  V I I

STEFFAN CARLA
224 Biondina (pastello) ; :

RIVA GOFFREDO
225 N atura m orta
226 Giardino d’inverno

RUSCONI PINO
227 N atura m orta
228 Toceno - Via della Selva

ARRIGONI LUIGI
229 Madonna della neve - Canonica Lambro
230 Argegno

VALENTE ANNA
231 Testa di fanciulla
232 R itratto  del Conte A. Durini di Monza
233 Testa bionda

-  37 -



SANTAGOSTINO ANGELO

234 La C avallazza  e  Colbricon da S. M artino
di Castrozza

235 Monti  di Feltre da S. M artino di Ca-

FELTR IN ELLI ANTONIO
236 Venere milanese

238 M irta 

FIUM I NAPOLEONE GIOVANNI
239 La Borm ida a Cairo M ontenotte
240 Silvana
241 La Borm ida a Carcare

SALERNI ORELLI EGLOGE
242 Fiori
243 Paesaggio 
244 Paesaggio

BOSONE MAJOCCHI EUGENIA
245 Occhioni (pastello)

strozza

RAIMONDI LUIGI
237 Venezia - Campo di S. Zaccaria 

-  38 -



SONCINI ANTONIO
246 La valle 

CASTELBARCO EMANUELE
247 Nudo di donna seduta
248 Venezia

COLOMBO SANDRO
249 Gli studenti
250 Figura 

BELTRAM I MARIO
251 La Madonna di Monotto
252 Paesaggio a Torno
253 Case a Mezzano

GHIDOTTI FELICE
254 Adolescente (gesso)

-  39 -





S a l a  V i l i

SECCHIA AMLETO 
255 L’Abbazia di Morimondo

GENTILINI MARIO
256 Sopra Varazze 

SCH IEPPATI ALBERTO 
257 L’indispensabile 

CONTI ALDO
258 Nevicata
259 Prim avera
260 Piazza di Camerlata 

FOJANINI DAFNE EVELINA
261 Studio di testa

TESTORI MARIUCCIA
262 Figura
263 N atura m orta

41 -



VIVIANI VITTORIO
264 Linuccia e la sua Lenci
265 Case sotto la neve

M ARTINI CARLO 
266 Inverno

PATRIZIO IDA
267 Al ruscello

M OTTI GIUSEPPE
268 Paesaggio 
269 R itratto

GIROLA LELA 
270 Boccadasse
271 Tetti a Genova 
272 Mia m adre

SORGATO OSCAR
273 II ponte verde a Burano
274 La sorellina maggiore 
275 N atura m orta

PISA N I ERNESTO
276 Sul terrazzo 



-  43 -

ZANCHI RACHELE
277 Paesaggio - neve 
278 Figura

COMOLLI BIANCAROSA
279 La casa bianca 

DE BELLIS SERGIO
280 Paesaggio
281 Lago di Como
282 Nevicata





S a l a  I X

MONTI IDA 
283 II suo cantuccio

FERRARI BERTO
284 Estate in Val Scrivia
285 La neve in  riviera
286 Vapore in disarmò 

PICCININI ENZO
287 Pascolo in Sardegna

VAIRO ENRICO
288 Via Mengoni a Milano

BUTTI MARIA
289 F ru tta

AIROLDI BICE
290 Cesto di fiori 
291 Garofani bianchi 

- 45 -



NARDI GIGI 
292 II solco

SPADACCINI ISA
293 Fiori
294 F iori

POLA GIOVANNI 

295 Paesaggio 

MANZONI ZANFROGNINI ISOTTA

296 Stella m attutina

U BERTI DINO

297 Neve al sole 
298 N atura m orta
299 Nevicata

CASTIGLIONI GIULIA

300 Case liguri
301 II porto
302 Tempo grigio

PINARDI CARLA

303 II libro proibito

-  46 -



GUAZZONI EDOARDO
304 F ru tta
305 In Vararo
306 F ru tta  

VALLI RITA
307 II mio nonno
308 Prim avera a Besano

MONTI IDA
309 Ragazza che lascia il paese 

POZZI GIOVANNI ORESTE

tratto  - Medaglia d’oro Paolucci de
Calboli Fulceri (gesso)





S a l a  X

BASSANI NINA
311 Sonia

J EMOLI ACHILLE
312 II pioppo solitario

MORELLO FEDERICO
313 Paesaggio
314 Gabbiani
315 II pranzo dei pescatori

PASIN ETTI ANTONIO

316 La lepre 
317 R itratto
318 F ru tta

POZZI DONINO
319 Giovane sdraiata 
320 Noci di cocco
321 Lepre
322 Pernice e tordi



AMELOTTI GIUSEPPE
323 M attino sul lago di Como

PIROVANO GIOVANNI
324 Inverno al cascinale (acquerello)

ALBERTINI ORESTE
325 Lago di Lugano
326 Ultimo sole
327 Vespero

DIDONE GIUSEPPE
328 R itratto
329 Laguna a Venezia
330 Studio di interno

GENNARINI ELLA
331 II prato del Bortolo
332 II fagiano

MACALUSO ROSARIO 
333 Vecchio porto - Palerm o

SCOLARI INA
334 N atura m orta 

-  50 -



MINOZZI FILIBERTO
335 Ponente - M arina
336 M arina - Riviera di Ponente

PALANTI GIUSEPPE
337 Zinnie
338 In  attesa 
339 Zinie

CASANOVA CARLO
340 L’Adda presso Lodi
341 Approdo allTsola Comacina

MARZORATI CARLO
342 II laghetto a Porta Ticinese
343 Sole in inverno
344 Balilla

-  51 -





S a l a  X I

GIANELLA A. M.
345 R itratto  della Sig .a  T eruzzi R ossi C ele-

stina
346 Paesaggio 
347 Flora d’Africa 

CAZZANIGA CARLO

348 R itratto  di turco
349 Piazza Crispi in  costruzione - Milano
350 R itratto  di signorina
351 Sestri Levante

CASTAGNETO VITTORIO

352 M arina di S. Michele
353 M arina al chiaro di luna
354 Case di Buttogno
355 Canale al Lido

-  53 -



BONATTI VITTORIO
356 Crisantemi
357 Franchina
358 Lago di Como

M ONTINI UMBERTO
359 Giorno di nebbia
360 La chiesa di campagna
361 Nevicata

GROSSI GIANNINO \
362 Solitudine alpestre
363 Caspoggio - Val Malenco
364 G iardino della Villa di Lainate

M ARTINENGHI CLAUDIO -,
365 Profilo
366 Un m attino in piazza del Duomo a Como

RIGAMONTI ERNESTO
367 II pontile di Lenno - Lago di Como
368 La Darsena della Villa B ianchini a Lenno

- Lago di Como

VENINI ANTONIO 
369 Riviera di Stresa 

-  54 -



RESCALLI ANGELO
370 Catena di montagne in  Val di Susa
371 Autunno 
372 Tempo grigio

ZAM BELETTI LODOVICO
373 Dopo la pesca
374 II Monte Bianco da Courmayeur
375 Venezia - La piazzetta

MASGARINI GIUSEPPE
376 Bozzetto al mare
377 La signora X e la sua bam bina
378 Bozzetto al mare

-  55 -





INDICE ALFABETICO 
DEGLI ESPOSITORI





A

Abbà A rturo 158

Agazzi Ermenegildo 70 - 71 - 72 - 73 

Airoldi Bice 290 - 291 

A lbertini Oreste 325 - 326 - 327 

Alfieri A ttilio 98 - 99 

Alvini Augusto 15 - 16 - 133 

Amelotti Giuseppe 323 

Amigoni Luigi 189 

Arata Francesco 136 - 137 - 138 - 139 

Aroldi Aldo Mario 22 - 23 - 24 - 25 

Arrigoni Luigi 35 - 229 - 230 

Aschei Marzoli Matilde 167 - 174 

Astolfi Mario 9 - 13 - 220

-  59 -



B
Basorini Pierangiolo 89 - 90 - 91

Bassani Nina 194 - 311

Bazzaro Leonardo 74 - 75 - 76 - 77

B eltram i Mario 251 - 252 - 253

Bezzola Mario 38 - 39 - 40 - 41

Biglia M aria 187

Bisi Carlo 28 - 79 - 80 - 81

B onatti V ittorio 356 - 357 - 358

Borello M anera Seconda 153 

Bosoni P iero 29 - 30

Bosone Majocchi Eugenia 245

Bracchi Luigi 113 - 114 - 115

Bram billa Riccardo 51 - 52 - 53

-  60 -



Bucci Anseimo 127 - 128 - 129

B utti M aria 289

c

Cam pestrini Alcide Ernesto 179 - 180 - 181

Cam pestrini Gianfranco 221

Cantinotti Innocente 164 - 165 - 166

Caputo Luigi 199

Carini Francesco 195

Carpi Aldo 66 - 67 - 68 - 69

Casanova Carlo 12 - 340 - 341

Cascella Michele 134 - 135

Casella M aria 214

Castagneto Vittorio 352 - 353 - 354 - 355 

Castelbarco Em anuele 247 - 248

-  61 -



Castelli Carlo 191 - 223

Castiglioni Giulia 300 - 301 - 302 

Cazzaniga Carlo 348 - 349 - 350 - 351 

Chiappa Floreanini Ada 31 

Colombo Sandro 249 - 250 

Comboni Adone 44 - 45 - 4 6 - 4 7  

Comolli Angelo 154 - 155 - 156 

Comolli Biancarosa 279 

Comolli Gigi 57 - 58 - 59 

Conti Aldo 258 - 259 - 260 

Corradi Alfonso 146 - 147 - 148 - 149 

Cortelezzi P ietro  175 - 176 - 177 - 178 

Croatto Bruno 60 - 61 - 62

-  62 ■



D

Dal Verme Giuseppe 205 

de Bellis Sergio 280 - 281 - 282 

De Bernardi Domenico 121 - 122 - 123 

Della Foglia Mario 87 - 88 

Dell’Orto Grandi Olga 159 - 160 

Dal Castagne Albino 140 

Didone Giuseppe 328 - 329 - 330

F

Feltrinelli Antonio 236

F errari Berto 284 - 285 - 286

Fium i Napoleone Giovanni 239 - 240 - 241

Fojanini Dafne Evelina 261

Franzosi Umberto 19 - 185 - 186

-  63 -



Fratino Cesare 84 - 85 - 86

Frisia Donato 105 - 106 - 10/ - 108

G

Gabbiani Giacomo 116 - 117 

Gallotti Alessandro 171 - 172 - 173 

Gennarini E lla 331 - 332 

Gentilini Mario 3 - 4 - 256 

G hidotti Felice 168 - 170 - 254 

Gianella A. M. 345 - 346 - 347 

G irbafranti Enrico 190 

G iribaldi Gabry 222 

Girola Lela 270 - 271 - 272 

Grossi Giannino 362 - 363 - 364 

Guazzoni Edoardo 304 - 305 - 306 

Guzzi Angela 5 - 152

-  64 -



J

jemoli Achille 312 

Josz Italo 78

L

Lentini Giovanni 26 - 27 - 208 

Lilloni Umberto 118 - 119 • 120 

L itta Modignani Gian Paola 48 - 49 - 50 

Locatelli M aria 201 

Longoni Baldassare 169 - 184

M

Macaiuso Rosario 333 

Maggi Carla Maria 198 

Maggi Giuseppe 150 

M aimeri Gianni 141 - 142 - 143

-  65 -



M alandrà Luigi 200 

Manzoni Zanfrognini Isotta 296 

M arana Eugenio 32 - 33 - 34 

M arini Augusto 14 

M artinenghi Claudio 2 - 365 - 366 

M artini Carlo 17 - 18 - 266 

M arzorati Carlo 342 - 343 - 344 

Mascarini Giuseppe 376 - 377 - 378 

Mayer Fantisco Paolo 42 - 43 

Minozzi F iliberto  335 - 336 

M olteni Gianni 202 - 203 

Monti Ida 283 - 309 

M ontini Umberto 10 - 359 - 360 - 361 

M orandi Giovanni 20

-  66 -



Morello Federico 313 - 314 - 313 

Moro Gino 95 - 96 

Moscatelli Eraldo 192 - 193 

Motti Giuseppe 268 - 269

N

Nardi Gigi 292

Nascinbene Arrigoni Lina 130 - 131 - 132

P

Pagani Fontana Carla 213 

Palan ti Giuseppe 337 - 338 - 339 

Parravicini Antonio 206 - 207 

Pasinetti Antonio 316 - 317 - 318 

Patrizio  Ida 267 

Pezzi M aria 54 - 55

-  67 .



P ia tti Antonio 211 - 212

P ia tti Ugo 82 - 83

Piccinini Enzo 287

P inard i Carla 303

Pinelli Gino 7 - 8 - 1 1

Pirovano Giovanni 324

Pisani Ernesto 276

Pola Giovanni 295

Pozzi Donino 319 - 320 - 321 - 322

Pozzi Giovanni Oreste 310

Pracchi Leonardo 37

R

Raim ondi Luigi 237 - 238 

Rescalli Angelo 370 - 371 - 372

- 68 -



Restellini Gian P iero 2 1 - 9 7

Rigam onti Ernesto 367 - 368

Rimoldi P ietro Adamo 36

R ipa Erm e 217 - 218 - 219

Riva Egidio 124 - 125 - 126

Riva Goffredo 225 - 226

Ronchi Arnaldo 182 - 183

Rossi Vanni 92 - 93 - 94

Rosti Fortunato 109 - 110 - 111 - 112

Rusca Ernesto 144 - 145

Rusconi P ino 227 - 228

s
Salerni Orelli Egloge 242 - 243 - 244 

Santagostino Angelo 234 - 235

Reschigna Gian Lorenzo 209 - 210

-  69 -



Sai-torelli Carlo 151 - 188

Schieppati Alberto 257 

Scifoni Idda 196 - 197 

Scolari Ina 334

Secchia Amleto 255 

Sorgato Oscar 6 - 273 - 274 - 275 

Sommariva Em ilio 161 - 162 - 163 

Soncini Antonio 246 

Spadaccini M aria Luisa 293 - 294 

Spaventa F ilipp i Leo 100

Stanchi Luigi 204 

Steffan Carla 224

T
Taccani-Remo 101 - 102 - 103 - 104

Testori Mariuccia 262 - 263 



Torta Umberto 56

Trezzi Erm anna 157 

Turolo Luigi 215 - 216

u
Uberti Dino 297 - 298 - 299

V
Vairo Enrico 288 

Valente Anna 231 - 232 - 233 

Valli R ita 307 - 308 

Venini Antonio 369 

Vitale Carlo 1 - 63 - 64 - 65 

Viviani V ittorio 264 - 265

z
Zam beletti Lodovico 373 - 374 - 375 

Zanchi Rachele 277 - 278

-  71 -








